
SETTORE

GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO
---

SERVIZIO OPERE PUBBLICHE E MANUTENZIONE

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 150 del 09/06/2017

Registro del Settore

N.  65 del  09/06/2017

Oggetto: SERVIZIO  DI  LAVASPURGO  PER   PULIZIA  E 
DISINTASAMENTO  FOSSE  SETTICHE,  IMHOFF,  POZZI 
NERI,  DEGRASSATORI,  POZZETTI  DI  SMALTIMENTO 
ACQUE PIOVANE, CADITOIE STRADALI - anni 2017-2018



Oggetto:  Determinazione  a  contrarre  e  affidamento  del SERVIZIO  DI  LAVASPURGO  PER 
PULIZIA  E  DISINTASAMENTO  FOSSE  SETTICHE,  IMHOFF,  POZZI  NERI, 
DEGRASSATORI,  POZZETTI  DI  SMALTIMENTO  ACQUE  PIOVANE,  CADITOIE 
STRADALI - anni 2017-2018 - (CIG: Z311E37ED6 ).

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO

Vista la relazione tecnica del p.i. Daniele Zoboli di seguito riportata:

RELAZIONE

Ogni anno, durante il periodo estivo, è necessario effettuare lo svuotamento e la pulizia di fosse settiche, 
imhoff, pozzi neri e degrassatori presenti negli edifici Comunali. Inoltre, occasionalmente e con diversi 
gradi di urgenza, è necessario richiedere l'intervento del medesimo servizio di lavaspurgo per pulizie  
occasionali  straordinarie  delle  fosse  predette  o  per  disostruzione  di  pozzetti  di  smaltimento  acque 
piovane di edifici comunali o caditoie stradali.

Il  Servizio  Operativo Esterno Comunale non ha in  dotazione mezzi  adatti  a  svolgere  questo tipo di  
interventi,  pertanto è necessario affidare ad un'impresa specializzata il servizio di   LAVASPURGO 
PER   PULIZIA  E  DISINTASAMENTO  FOSSE  SETTICHE,  IMHOFF,  POZZI  NERI, 
DEGRASSATORI,  POZZETTI  DI  SMALTIMENTO  ACQUE  PIOVANE,  CADITOIE 
STRADALI e si propone un incarico biennale per gli anni 2017-2018.

Pertanto  è   necessario  procedere  ad  un  confronto  tra  almeno  due  preventivi   forniti  da  imprese 
specializzate,  in possesso dei requisiti necessari per l'espletamento dell'incarico suddetto.  I preventivi  
saranno richiesti  sulla  base  di  un  apposito  modulo  offerta,  contenente  descrizione  delle  prestazioni 
richieste,  relative tempistiche di intervento e stima delle quantità annuali degli interventi basata sullo 
storico degli ultimi anni. 

Per la somma necessaria è possibile attingere dai Cap. 1156/1 e Cap. 1155/44  per ciascuno degli anni di 
competenza, ove trovasi la necessaria disponibilità.

Soliera, 11 aprile 2017
 IL TECNICO COMUNALE

     F.to     p.i. Daniele Zoboli

Visti:
- l'art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., ai sensi del quale la stipulazione dei contratti deve essere 
preceduta  da  apposita  determinazione  a  contrattare  indicante  il  fine  che  con  il  contratto  si  intende 
perseguire, il suo oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente in 
conformità alle norme vigenti in materia e le ragioni che ne sono alla base;

- l'art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 il quale stabilisce che “Prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli  
operatori economici e delle offerte”;



- le Linee Guida n. 4 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 ad oggetto “Procedure per l’affidamento dei  
contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  indagini  di  mercato  e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” e in particolare l'art. 3 ai sensi del quale la  
procedura di affidamento prende avvio con determina a contrattare ovvero con atto ad essa equivalente 
secondo l'ordinamento della singola stazione appaltante;

Richiamate le  seguenti  disposizioni  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  da  parte  delle 
amministrazioni pubbliche:
- l'art.  37  comma  1  del  D.Lgs.  50/2016  il  quale  stabilisce  che  “Le  stazioni  appaltanti,  fermi 
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle 
vigenti  disposizioni  in  materia  di  contenimento  della  spesa,  possono  procedere  direttamente  e 
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40 mila Euro e di lavori di 
importo inferiore a 150 mila Euro, senza la necessaria qualificazione di cui all'art. 38 del D.Lgs. 50/2016 
citato, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione 
dalle centrali di committenza ”;

- l'art. 26 commi e e 3-bis della L. 488/1999 in materia di acquisto di beni e servizi;

- l'art. 1 comma 450 della L. 296/2006 come modificato dall'art. 22 comma 8 della L. 114/2014, 
dall'art. 1 commi 495 e 502 della L. 208/2015 e dall'art. 1 comma 1delòla L. 10/2016 circa gli obblighi 
per le amministrazioni pubbliche di far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 
(MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore ad Euro 1.000,00 ed al di sotto della  
della soglia di rilievo comunitario;

- l'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 ai sensi del quale le stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40 mila Euro, mediante affidamento 
diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;

Rilevato che:
- il servizio oggetto del presente atto è riconducibile alla previsione di cui all'art. 36 co. 2 lett. a) 
sopra citato, in quanto si tratta di affidamento di importo inferiore ad Euro 40 mila;
- per la scelta del contraente occorre provvedere preliminarmente a verificare l'esistenza di una 
convenzione CONSIP attiva che offra il  servizio in oggetto  secondo le specifiche tecniche richieste, 
nonché verificare sul MEPA la fornitura di servizi similari al fine di attivare la procedura di acquisto 
tramite ordine diretto oppure RDO tra  gli  operatori  economici abilitati  alla  vendita  di  tale prodotto/ 
servizio;

Richiamato  l’art. 30 del suddetto decreto sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti di 
opere, lavori, servizi, forniture e concessioni nel rispetto dei quali deve avvenire anche l'affidamento e 
l'esecuzione di lavori, servizi e forniture sotto la soglia comunitaria;

Tutto ciò premesso e considerato,

Accertato che,  al  momento  di  adozione  del  presente  atto,  in  riferimento  allo  specifico  servizio  da 
acquisire non risultano pubblicati sul MePa corrispondenti cataloghi di servizi di riferimento, come da 
documentazione in atti e non risulta attiva alcuna convenzione e/o accordo quadro presso Consip S.p.a. e  
Intercent-er alla quale poter eventualmente aderire, contenente la specifica tipologia di servizi oggetto 
della presente determinazione, come da documentazione in atti; 



Si specifica che nel Bando pubblicato sul MePa denominato SIA 104 per la fornitura di servizi di igiene 
ambientale, l'unica attivit assimilabile al servizio richiesto  descritta all'articolo  5.7.1 ATTIVITA’ DI 
PULIZIA SPOT – Controllo e rimozione ostruzioni  ma non  contemplata la pulizia e lo svuotamento 
di fosse settiche, imhoff, pozzi neri, degrassatori che costituiscono la parte rilevante e sostanziale del 
servizio richiesto (stima 90% del totale del servizio);

Ritenuto  pertanto  che  sussistano  le  ragioni  ed  i  presupposti  per  procedere  in  modo  autonomo 
all’acquisizione del servizio in oggetto mediante affidamento ad un operatore economico qualificato in 
applicazioni delle disposizioni di cui agli artt. 36 co. 2 lett. a) e 37 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 sopra 
citati in quanto si tratta acquisizione di lavoro/servizio/fornitura di importo inferiore ad Euro 40 mila;

Ritenuto di dar corso ad una valutazione comparativa di offerte mediante esperimento di gara informale 
con  invito  esteso  ad almeno 2 (due)  o  più  operatori  economici  del  settore oggetto  del  contratto  da 
affidare, nel rispetto dei principi di economicità e concorrenza;

Dato atto che:
- al fine di assicurare il rispetto dei principi di cui all'art. 30 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e delle 
regole  di  concorrenza  è  stata  preliminarmente  effettuata  una  ricognizione  al  fine  di  acquisire 
informazioni sulle soluzioni presenti sul mercato per soddisfare il proprio fabbisogno;

- in data 29/03/2017 sono state invitate a presentare offerta le seguenti imprese:

N DENOMINAZIONE SEDE  
1 L'Ecologica Ambiente Carpi Srl V.le Amendola n. 261 – 4100  MODENA  
2 Lavaspurgo Bocchi Srl Via Villanova n.1260 – 41038 San Felice Sul Panaro (MO)
3 Lavaspurgo Snc  Via Carpi Ravarino, 1629, 41019, Soliera MO 

- le  modalità  di  l'affidamento  prevedono  il  criterio  di  aggiudicazione  del  prezzo  più  basso  e 
l'accertamento  del  possesso  dei  requisti  di  ordine  generale  mediante  acquisizione  di  dichiarazioni 
sostitutive rese in conformità alle disposizioni del DPR 445/2000 per le quali questo Ente si riserva la 
facoltà di compiere le relative verifiche;

- il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato stabilito per il giorno 06/04/2017 alle 
ore 17:00;

- entro  il  termine  perentorio  stabilito  nella  lettera  invito  sono  pervenute  le  seguenti  offerte  e 
l'esperimento di gara si è svolto in data 11/04/2017 alle ore 12:00 presso la residenza municipale, in una 
sala aperta al pubblico:

N DENOMINAZIONE PROTOCOLLO
OFFERTA ECONOMICA 

calcolata su stima interventi e quantita' 
annuali   indicate sul modulo offerta

1 L'Ecologica Ambiente Carpi Srl N°4981 del 07/04/2017           Euro 2.359 + iva
2 Lavaspurgo Bocchi Srl N°4605 del 01/04/2017           Euro 1.960 + iva

- l'impresa Lavaspurgo Snc non ha presentato offerta;

- per  le  prestazioni  richieste,  il  prezziario  offerto  da  Lavaspurgo Bocchi  Srl,  è  risultato  il  più 



conveniente e ritenuto congruo in quanto in linea coi prezzi di mercato;

Tenuto conto che in relazione alla suddetta impresa è stato accertato il possesso dei requisiti di ordine 
generale  mediante  acquisizione  di  dichiarazione  sostitutiva  circa  la  regolarità  contributiva  e 
l'insussistenza dei motivi di esclusione previsti dall'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 resa in conformità alle 
disposizioni del DPR 445/2000 depositata agli atti e per la quale ci  si riserva la facoltà di compiere le 
relative verifiche;

Dato atto che sono in corso nei suoi confronti, ai sensi dell’art. 32 co. 7 del D.Lgs 50/2016, le necessarie 
verifiche previste dall’art. 71 del DPR n. 445/2000 sulla veridicità delle dichiarazioni rese in sede di 
gara, pertanto il presente affidamento diventerà efficace dopo l'esito favorevole delle suddette verifiche e  
in caso di non veridicità delle dichiarazioni rese, il concorrente decadrà dall’affidamento, quindi anche la 
stipula del contratto sarà subordinata all'esito positivo delle medesime;

Valutato che non è necessario predisporre il DUVRI in quanto la durata degli interventi compresi nel 
servizio  non  è  superiore  a  due  giorni  lavorativi  annuali  con  interferenza  con  altri  lavoratori  negli 
ambienti oggetto di intervento;

Dato atto che, ai sensi della L. 190/2012 e del D.Lgs. 33/2013, le informazioni relative alle procedure 
per l’affidamento di opere e lavori pubblici, sussidi, servizi e forniture sono soggetti alla pubblicità su  
rete internet;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010 n. 136 e ss mm ed ii, in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il bilancio di previsione approvato con Del. C.C. n. 109 del 20/12/2016 e ss.mm.ii. e il Documento 
Unico di Programmazione relativo al triennio 2017-2019 approvato con Del. C.C. n. 107 del 20/12/2016;

Vista la deliberazione di G.C. n. 140 del 29/12/2016 di approvazione del P.E.G. per l'anno 2017 con il  
quale sono state assegnate ai responsabili di settore le relative risorse finanziarie;

Dato atto che il servizio è finanziato con  mezzi di bilancio;
 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Visto il D.P.R. n. 207 del 5/10/2010 per la parte non abrogata dal D.Lgs. n. 50/2016;
Visto il Decreto del Ministero dei LL.PP. n. 145/2000, per la parte non abrogata e trasfusa nel D.P.R. 
207/2010 e nei limiti di compatibilità con il D.Lgs. n. 50/2016;
Visto l’art. 4, co. 2 D.Lgs.  165/2001;
Vista la L. 241/1990 e ss. mm. ed ii.;
Vista la L. 190/2012 e ss. mm. ed ii.;
Visto il D.Lgs. n. 33/2013 come modificato dal D.Lgs. n. 97 del 25/05/2016 ed in particolare l’art.23
“obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi”;
Visto l’art. 183 co. 9 del D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. ed ii.;
Visto l’art. 42, co. 6, 7, 8 dello Statuto Comunale;
Visto l’art. 23 del Regolamento comunale di contabilità;



Considerato che:
• come disposto  dall’art.183,  co.  7  del  D.Lgs.  18/08/2000  n.  267,  la  presente  determinazione 

dispiega  la  propria  efficacia  dal  momento  dell'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile territoriale del Settore Finanziario, 
con l’esclusione di qualsiasi altra forma di verifica di legittimità degli atti (Circolare n. 1/97 del 
Ministero dell’Interno);

• il provvedimento contiene ogni altro elemento essenziale del procedimento richiesto dalle vigenti 
disposizioni in materia;

Quanto sopra ritenuto e premesso

D E T E R M I N A

Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del dispositivo;

Di approvare l'affidamento del servizio di   LAVASPURGO PER  PULIZIA E DISINTASAMENTO 
FOSSE  SETTICHE,  IMHOFF,  POZZI  NERI,  DEGRASSATORI,  POZZETTI  DI 
SMALTIMENTO ACQUE PIOVANE, CADITOIE STRADALI -  anni 2017-2018, con il sistema 
previsto dall'art. 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 previa selezione comparativa di preventivi fra due o  
più operatori del settore oggetto del contratto da affidare,  secondo il criterio del minor prezzo, di cui 
all’art. 95 co. 3 lett. b) del D.Lgs 50/2016;

Di aggiudicare il servizio predetto all'Impresa  Lavaspurgo Bocchi Srl con sede in Via Villanova n.1260 
a San Felice Sul Panaro (MO)  - C.F.e P.Iva n. 02152170367 per un importo di €. 2.400,00 + iva per 
ognuno degli anni 2017/2018 per un totale complessivo di €.  5.856,00 iva compresa;

Di stabilire, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, le seguenti clausole essenziali:
- il fine che l’Amministrazione intende conseguire è mantenere efficienti e fruibili gli edifici e le 
strade comunali;

- l'oggetto  del  contratto  sono  gli  interventi  di  lavaspurgo  per   pulizia  e  disintasamento  fosse 
settiche, imhoff, pozzi neri, degrassatori, pozzetti di smaltimento acque piovane degli edifici comunali, 
caditoie stradali;

- la  forma  del  contratto  sarà  quella  del  presente  atto  firmato  per  accettazione  in  modalità 
elettronica;

- penali: per ogni giorno naturale e consecutivo di ritardo nell'intervento programmato non urgente, 
si applicherà una penale pari ad €. 30,  per ogni giorno naturale e consecutivo di ritardo nell'intervento 
richiesto con urgenza,  si applicherà una penale pari ad €. 50.  Un ritardo superiore a 15 (quindici) giorni,  
ferme restando le penali ed eventuali possibili  rivalse o responsabilità personali,  potrà comportare la 
revoca dell’incarico da parte del Comune di Soliera;

- l'affidatario  dovrà  eseguire  gli  interventi  con  le  tempistiche  e  contabilizzando  i  costi  come 
indicato nell'offerta presentata;

- la  fatturazione e i  pagamenti  saranno regolati  come segue: emissione della fattura dopo ogni 
intervento; pagamento della fattura, previa verifica della regolarità contributiva, entro 30 giorni; in caso 



di DURC irregolare,  l’Amministrazione sospenderà i pagamenti dovuti a tempo indeterminato, fino a 
quando non sarà regolarizzata la posizione contributiva, senza che l’appaltatore possa eccepire il ritardo 
dei pagamenti medesimi;

- l'affidatario è soggetto agli  obblighi  di  tracciabilità,  previsti  dall'art.  3 della  legge n. 136 del 
13/08/2010 e successive modifiche, dei movimenti finanziari relativi all'appalto. Il mancato utilizzo del 
bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle 
operazioni, costituisce causa di risoluzione del contratto, ai sensi dell'art. 3 comma 9-bis della legge n° 
136 del 13/08/2010 e ss mm ed ii;

- per quanto non disposto dal presente atto si richiamano le norme legislative e le altre disposizioni 
vigenti in materia;

- l'affidamento  del  presente  servizio  diventerà  efficace  dopo  l'esito  favorevole  delle  verifiche 
attualmente in corso, previste dall’art. 71 del DPR n. 445/2000, sulla veridicità delle dichiarazioni rese in 
sede di presentazione dell'offerta, in merito al possesso dei prescritti requisiti generali, ai sensi dell’art.  
32 co. 7 del D.Lgs. 50/2016;

- in  caso  di  non  veridicità  delle  dichiarazioni  e  autocertificazioni  rese,  l'operatore  economico 
decadrà dall’affidamento, pertanto la stipula del contratto è subordinata al positivo esito delle medesime;

Di impegnare la spesa complessiva di Euro 2.928,00 iva compresa per ognuno degli anni 2017 e 2018, 
con le seguenti imputazioni:
€. 1.500,00 al Cap. 1155/44 ad oggetto “Manutenzione ordinaria edifici scolastici”
€. 1.428,00 al Cap. 1156/1 ad oggetto “Manutenzione Sedi Comunali e Patrimonio”
dei Bilanci 2017 e 2018;

Di  impegnare altresì  la  somma  di  Euro  96,00,  pari  al  2% dell'importo  del  servizio  affidato,  con 
imputazione al Capitolo 1814/1 Compenso incentivante per progettazione interna opere pubbliche del 
Bilancio 2017, in conformità a quanto stabilito nell'art.113 del DLgs 50/2016. Per la liquidazione delle 
spettanze si dovrà attendere l'approvazione di un Regolamento Comunale;

Di liquidare le competenze spettanti all'affidatario del contratto sulla base di fatture regolarmente vistate 
dall’ufficio competente, ai sensi dell’art. 42 del vigente Regolamento di contabilità;

DÀ ATTO che:

- lo svolgimento del servizio è previsto negli anni 2017/2018, pertanto l'esigibilità della spesa, in 
base a quanto disposto dall'art. 183 del TUEL, è per Euro 2.928,00 nell'anno 2017 e per Euro 2.928,00 
nell'anno 2018;
˗ il programma dei pagamenti conseguenti al presente provvedimento è stimato per Euro 2.928,00 
nell'esercizio 2017 e per Euro 2.928,00 nell'esercizio 2018;

- il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa è compatibile con 
i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183 comma 8 del 
D.Lgs. 267/2000, così come modificato dall'art. 74 del D. Lgs. 118/2011 e dal D.Lgs. 126/2014;

- è stata verificata, di concerto con il Responsabile del Settore Finanze e Risorse, la compatibilità 



del programma dei pagamenti, ai sensi di quanto previsto dall'art. 9 co. 2 della L. 102/09;

- il codice identificativo gara attribuito attribuito dall'ANAC è il seguente: GIG: Z311E37ED6;

 ˗ l'affidatario e i suoi collaboratori a qualsiasi titolo, sono tenuti a rispettare, in quanto compatibili,  
gli obblighi di condotta previsti dal codice di comportamento dei pubblici dipendenti approvato, ai sensi 
del DPR n° 62 del 16/04/2013, con Deliberazione di G.C. n° 5 del 23/01/2014 e pubblicato sul sito 
internet  comunale,  sezione  Amministrazione  trasparente,  Disposizioni  generali,  atti  generali.  La 
violazione dei suddetti obblighi comporterà per l'Amministrazione la facoltà di risolvere il  contratto, 
qualora, in ragione della natura o della reiterazione della violazione, la stessa sia ritenuta grave;

- si assolve agli obblighi previsti dal D.Lgs. n. 33/2013 come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016, 
mediante la pubblicazione sul sito internet dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente”;

- responsabile unico del procedimento, ai sensi della legge 241/90 e dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, 
è l'arch. Alessandro Bettio del Settore Gestione e Sviluppo del Patrimonio.

L'Istruttore
Daniele Zoboli



SETTORE: GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO -  SERVIZIO OPERE PUBBLICHE E MANUTENZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: SERVIZIO DI LAVASPURGO PER  PULIZIA E DISINTASAMENTO FOSSE SETTICHE, IMHOFF, POZZI 
NERI, DEGRASSATORI, POZZETTI DI SMALTIMENTO ACQUE PIOVANE, CADITOIE STRADALI - anni 2017-2018

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

1 2017 1500 1155 44

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 423 1313

Descrizione Manutenzione ordinaria edifici scolastici

Codice Creditore

CIG Z311E37ED6 CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

2 2017 1428 1156 1

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 424

Descrizione Manutenzione Sedi Comunali e Patrimonio

Codice Creditore

CIG Z311E37ED6 CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

3 2017 96 1814 1

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 425

Descrizione Compenso incentivante per progettazione interna opere 
pubbliche del Bilancio 2017,

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note



N Esercizio Importo Capitolo Articolo

4 2018 1500 1155 44

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2018 U 57 1313

Descrizione Manutenzione ordinaria edifici scolastici

Codice Creditore

CIG Z311E37ED6 CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

5 2018 1428 1156 1

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2018 U 58

Descrizione Manutenzione Sedi Comunali e Patrimonio

Codice Creditore

CIG Z311E37ED6 CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  150  DEL 09/06/2017 (REGISTRO 
GENERALE).

Soliera, 09/06/2017

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Simona Loschi



Il Responsabile di Settore  ALESSANDRO BETTIO ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ SERVIZIO DI 
LAVASPURGO PER  PULIZIA E DISINTASAMENTO FOSSE SETTICHE, IMHOFF, POZZI 
NERI, DEGRASSATORI, POZZETTI DI SMALTIMENTO ACQUE PIOVANE, CADITOIE 
STRADALI - anni 2017-2018 ”,  n° 65 del registro di Settore in data  09/06/2017

ALESSANDRO BETTIO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Soliera consecutivamente dal giorno 12/06/2017 al giorno 27/06/2017.


